



Advokat Christian Harlang, som fylder 60 år i morgen, førte bl.a. sagen for de tvangsflyttede Thule-fangere i Østre Landsret.

Foto: Rasmus Flindt Pedersen

# Folkets forkæmper fylder rundt

**Advokat Christian Harlang kan lide slagsmålene for den lille mand mod staten og de store principielle opgør**

## 60 ÅR I MORGEN

Erik Randel  
er@berlingske.dk

**Fra sit kontor på Nytorv kan advokat Christian Harlang se over på Domhusets monumentale facade med de markante ord fra Jyske Lovs Indledning i 1241: 'Med Lov skal man Land bygge'.**

Det er ikke så dårligt et udsyn til Valdemar Sejrs ord, når man nu har specialiseret sig i at kæmpe den lille mands sag mod det offentlige. Eller et mindretals opgør med et flertal i kulørte erhvervsager. Højtprofileret med fuldt blus fra medierne og åben kamplyst og trivsel, når han

føler, der begås overgreb. Eller når han mener at grundloven antastes – fra Maastricht til Irak – så både Poul Nyrup og Anders Fogh har måttet holde for som statsministre.

- Ja, vi er et lille land på godt og ondt – med en meget magtfuld stat, siger han med skepsis til vor struktur.

Det har gjort ham til en både stærkt omtalt og omstridt jurist. Vennerne ser idealisten i ham, der vinder sager og nyder respekt, især i venstreorienterede kredse. Mens mange i de etablerede samfundscirkler synes, at han taber sager og fylder alt for meget med nærtagenhed, temperament og kvævulanteri.

Stamtavlen er i orden, og Christian Harlangs opvækst foregik på

livets solside, efterfulgt af et ligeud-ad-vejen jurastudium, hvor han undervejs satte sig to aftryk: Som studenterrådspolitiker fik han etableret en børnehave i Krystalgade – og så charmede han sig ind hos en ung medstuderende, Bente Meyer. De har levet sammen i 37 år og fået børnene Rose og Adam, der begge studerer på KU.

## Har ført et hav af sager

Christian Harlang har været selvstændig i 31 år og haft møderet for Højesteret siden 1990, hvor han er den, der, bortset fra Kammeradvokaten, har ført flest sager. Bl.a. da han hjalp de tvangsflyttede Thulefangere til at få erstatning. Og selv syntes at få tilkendt alt for lidt i salær. Ikke mindst i forhold til statens advokat. Men så har han da passende støbt kuglerne til regeringens nylige opgør med kammeradvokat-institutionen.

- Det er en balancegang mellem retfærdigheden og kassekrediten, har han tidligere fortalt om virkeligheden i sin virksomhed med ti medarbejdere, hvor det er på de traditionelle opgaver om arbejds-, arve-, fonds- og selskabsret, pengene tjenes. De spektakulære sager giver ikke meget smør på brødet.

Hjemme på Exnersvej i Klampenborg hos Bente Meyer, også udearbejdende som juridisk chefkonsulent hos PFA, står den for hans vedkommende på havearbejde – og obligatorisk opvask.

Harlang træder hver dag i pedalerne fra Klampenborg ind til Nytorv, og meget bevidst med hjem på.

Fødselsdagsønsket er en ny cykel. Den har han nok fået, når han holder reception mandag kl. 15 på Thorvaldsens Museum.